

# Z prac Rady - pomoc dla powodzian i powołanie Komisji Statutowej

24 września Rada Gminy Duszniki nowej kadencji obradowała na kolejnym posiedzeniu. Choć radni pełnią swą funkcję dopiero piąty miesiąc, zdążyli już odbyć siedem sesji: po dwie w maju i czerwcu oraz po jednej w miesiącach lipiec, sierpień i wrzesień.

Sytuacja powodziowa w południowo-zachodniej Polsce zmobilizowała wiele gmin do pomocy powodzianom. Gmina Duszniki niezwłocznie rozpoczęła zbiórkę darów we wszystkich sołectwach oraz zbiórkę pieniędzy na specjalnie utworzonym koncie. Samorząd gminy zaangażował się w pomoc organizacyjnie, ale również finansowo. Wśród podjętych na wrześniowej sesji uchwał była uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy Łambinowice w województwie opolskim. Z prośbą o takie wsparcie zwrócił się samorząd Łambinowic. Gmina Duszniki już wcześniej - w 1997 roku - wsparła powodzian z Łambinowic. Na wniosek wójta radni przyjęli uchwałę, w której przeznaczono 20 tys. zł na zakup sprzętu dla poszkodowanej w wyniku powodzi gminy. Do Łambinowic wyruszyły niezbędne sprzęty zakupione za tę kwotę: osuszacze budowlane, agregaty prądotwórcze, piły spalinowe, młoty udarowo-obrotowe, przedłużacze oraz kalosze, rękawice gumowe i środki pleśniobójcze.

W trakcie sesji Rada uchwaliła w sumie 13 uchwał. Oprócz udzielenia pomocy gminie Łambinowice, radni przyjęli konieczne zmiany w uchwale budżetowej oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej, wyrazili zgodę na sprzedaż 6 nieruchomości gruntowych w Podrzewiu i w Sękowie, nadali nazwę ulicy „Kwiatów Polnych” w Dusznikach oraz uchwalili miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego na terenie obrębu Sękowo.

Radni nowej kadencji wyrazili potrzebę aktualizacji obecnie obowiązującego Statutu Gminy Duszniki, który jest podstawowym dokumentem regulującym wewnętrzną organizację Rady i jej komisji. W konsekwencji, na wrześniowej sesji, Rada powołała nową komisję - Komisję Statutową, która zajmie się przygotowaniem zmian do obecnego Statutu bądź opracowaniem nowego dokumentu. Komisja ma charakter doraźny, co oznacza, że zakończy swoje prace w chwili opublikowania nowego lub zmienionego Statutu Gminy Duszniki w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. W skład nowej komisji weszli: radny Piotr Gotowy, który będzie pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji oraz radni - członkowie: Mirosław Rusinek i Agnieszka Błażowska-Wawrzyniak.

Ostatnią uchwałą podjętą na wrześniowej sesji było udzielenie dotacji dla parafii p.w. św. Marcina w Dusznikach na prace konserwatorskie i restauratorskie zabytków w kościele. Gmina Duszniki złożyła w ubiegłym roku wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, a następnie otrzymała promesę na przeprowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich belki tęczowej, krucyfiksu ołtarzowego oraz stacji drogi krzyżowej. Kwota dotacji na te prace wynosi 246 tys. zł, z czego 241 tys. pokryje Rządowy Program Odbudowy Zabytków, a wymagany wkład własny w kwocie prawie 5 tys. zł pokryła parafia ze swoich środków. Uchwała Rady była niezbędna ze względów formalnych, aby parafia mogła skorzystać z możliwości dofinansowania prac konserwatorskich.

W części sesji poświęconej wolnym głosom i wnioskowi mieszkańców gminy podzielił się swoimi obserwacjami dotyczącymi inwestycji drogowych realizowanych przez Powiat Szamotulski na terenie gminy Duszniki i polityki inwestycyjnej powiatu. Wójt Radosław Łanoszka podziękował darczyńcom za przekazane dary dla powodzian oraz wszystkim tym, którzy bezinteresownie zaangażowali się w organizację zbiórki i transport darów do potrzebujących. Podziękował również radnym za jednogłośnie uchwalenie pomocy rzeczowej dla gminy Łambinowice. Głos zabrała również sołtys Chełminka Iwona Ratajczak, która poruszyła kwestię wykazu uchwał o sprzedaży nieruchomości. W imieniu mieszkańców poprosiła, by zawiadomienia kierowane na tablice ogłoszeń były bardziej szczegółowe, aby mieszkańcy mieli orientację, jakich działek dotyczą poszczególne projekty uchwał.

Mieszkańcy, którzy z różnych przyczyn nie mogą uczestniczyć w sesji, a są nią zainteresowani, mają możliwość obejrzenia jej na żywo w transmisji on-line bądź odtworzenia nagrania z posiedzenia w dowolnym czasie.

Transmisja oraz nagrania są dostępne na stronie internetowej pod linkiem

<https://transmisjaobrad.info/channels/46/gmina-duszniki>

